
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 17  del 2/12/2019 

 

 
 
 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

LICENZE N. 203 E 203BIS DEL 21/02/1997 PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE E ATTIVITÀ DI ALBERGO 
ALL’INSEGNA “AL 700” - DECADENZA PER CESSATA ATTIVITA' 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno due del mese di dicembre alle ore 10,00 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Responsabile di Area  

Adotta la seguente determinazione: 
 

Premesso che:  

- il Sig. POZZAN Giuliano nato a Como il 05/02/1971, C.F. PZZGLN71B05C933I in qualità di legale 

rappresentante della ditta “POZZAN GIULIANO SAS DI POZZAN G. & C.” con sede legale in Via 

Villalvernia 104 – 15063 – Cassano Spinola (AL)  è titolare di esercizio dì somministrazione di alimenti e 

bevande con sede legale a Cassano Spinola in via Villalvernia n. 104, in virtù della licenza n. 203 e di 

attività di albergo in virtù licenza n. 203bis, entrambe rilasciate in data 21.02.1997, all’insegna AL700; 

- da accertamenti eseguiti l’attività risulta cessata da più di un anno; 

- il Sig. Pozzan Giuliano risulta essere irreperibile all’indirizzo di residenza di Via Villalvernia n. 104;  

- con raccomandata a/r prot. n. 1923 del 07/05/2018 veniva dato avvio al procedimento di decadenza; 

- che tale lettera è rimasta senza riscontro;  

Considerato che:  

- l’art. 16 “Revoca delle autorizzazioni” al comma 1 lettera b) della L.R. n. 38/2006 stabilisce che le 

autorizzazioni di somministrazione decadono qualora il titolare dell'autorizzazione, salvo proroga in 

caso di comprovata necessità e su motivata istanza, sospende l'attività per un periodo di tempo 

superiore a dodici mesi;  

- il comma 6 dell’art. 10 “Sospensione e cessazione dell'attività alberghiera” della L.R. 3/2015 stabilisce 

che il periodo di sospensione temporanea dell'attività non può essere superiore a sei mesi, prorogabili 

da parte del comune di ulteriori sei mesi. Decorso tale termine l'attività, qualora non riavviata, si 

intende definitivamente cessata; 



 

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

- nessuna comunicazione è pervenuta allo scrivente Servizio in merito alla sospensione, cessazione, 

subentro o al trasferimento delle attività di cui all’ oggetto.  

Conseguentemente, questo Ufficio deve procedere alla dichiarazione di decadenza delle licenze n. 203 

e n. 203bis entrambe rilasciate in data 21.02.1997, rilasciate al Sig. POZZAN Giuliano nato a Como il 

05/02/1971, C.F. PZZGLN71B05C933I in qualità di legale rappresentante della ditta “POZZAN GIULIANO 

SAS DI POZZAN G. & C.” per l’esercizio dell’attività di somministrazione alimenti e bevande e attività di 

albergo valide per i locali siti in via Villalvernia n. 104 – Cassano Spinola; 

Visti:  

- la Legge 241/90 e s.m.i.;   

- la  L. 287/91 e s.m.i.; 

- la L.R. 38/2006 e s.m.i.;  

- la L.R. 3/2015; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, lo Statuto del Comune di 

Cassano Spinola ed il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi di questa 

Amministrazione e, quindi, ritenuta la propria competenza;  

DETERMINA 

- di disporre, per i motivi e le circostanze tutte in premessa indicati, che qui integralmente si 

richiamano e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la 

decadenza della licenza n. 203/97, ai sensi dell’art. 16 comma 1 lettera b) della L.R. n. 38/2006, e 

della licenza n. 203bis/97 ai sensi dell’art. 10 comma 6 della L.R. 3/2015, rilasciate al Sig. POZZAN 

Giuliano nato a Como il 05/02/1971, C.F. PZZGLN71B05C933I in qualità di legale rappresentante 

della ditta “POZZAN GIULIANO SAS DI POZZAN G. & C.” rispettivamente per l’esercizio dell’attività 

di somministrazione alimenti e bevande e attività di albergo valide per i locali siti in via Villalvernia 

n. 104 – Cassano Spinola; 

- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line, nonché sul 

sito istituzionale www.comune.cassanospinola.al.it; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale per il Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio, 

ovvero, entro 120 giorni, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 

24 novembre 1971 n°1199. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Domenica La Pepa) 

 


